CÂMARA DOS DEPUTADOS
      DEPUTADA FEDERAL ALICE PORTUGAL  -  PCdoB/BA

REQUERIMENTO Nº         , DE 2010
(Da Sra. Alice Portugal)

Requer tornar sem efeito decisão da Mesa
Diretora da Câmara dos Deputados que determina
que a Comissão de Desenvolvimento Econômico,
Indústria e Comércio manifeste-se após a
Comissão de Educação e Cultura sobre o PL nº
1.139/07.

Senhor Presidente,

Em função de acordo celebrado entre a Comissão de Educação e
Cultura, a Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio e o
Ministério da Cultura, requeiro a Vossa Excelência que seja revista e tornada
sem efeito decisão da Mesa Diretora que determina que a Comissão de
Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio manifeste-se após a
Comissão de Educação e Cultura sobre o PL nº 1.139/07.

Citada decisão da Mesa Diretora foi tomada em atendimento ao
Requerimento Nº 6.825/2010, de minha autoria, que pretendia concluir a
apreciação do Projeto de Lei Nº 1.139/07 e apensados pela Comissão de
Educação.

Como houve acordo para assegurar celeridade na tramitação das
proposições, faz-se necessária a manutenção da decisão anterior, tomada pela
Mesa Diretora em 10 de maio de 2010, em atendimento ao Requerimento Nº
6.706/2010.

Sala das sessões, em      de                      de 2010.

Alice Portugal
Deputada Federal